

32 rocznica wyzwolenia Łodzi

Wyd. A Łódź, środa, 19 stycznia 1977 roku Rok XXXIII nr 15 (8600) Cena 50 gr

PP

DZIENNIK POPULARNY

POSIEDZENIE

Biura Politycznego KC PZPR

Biuro Polityczne KC PZPR na posiedzeniu w dniu 18 bm. zapoznalo się z oceną skupu produktów rolnych oraz zaopatrzenia ludności w podstawowe artykuły żywnościowe w I kwartale 1977 roku. Zalecono rządowi podejmowanie dalszych przedsięwzięć na rzecz aktywizacji skupu produktów rolnych i ich przetworstwa. Podkreślono konieczność poprawy pracy handlu w zakresie orawidowego zaopatrzenia w artykuły rolno-spożywcze. Szczególną uwagę poświęcono zaopatrzeniu

wsi w węgiel, podkreślając konieczność lepszego zaspokolenia potrzeb dostawców produktów zwierzęcych. W kolejnym punkcie porządku obrad Biuro Polityczne przyjęło plan działań Komitetu Centralnego PZPR na rok bieżący. Plan ten przewiduje rozwiązywanie szeregu podstawowych problemów, określonych w uchwałach VII Zjazdu PZPR oraz plenarnych posiedzeń KC. Dotyczy one przede wszystkim dalszego doskonalenia funkcjonowania gospodarki naro-

dowej, umacniania państwa, dalszego rozwoju demokracji socjalistycznej, budownictwa mieszkaniowego oraz innych zagadnień związanych z poprawą warunków życia społeczeństwa. Szczególny nacisk w pracy KC położony zostanie na kontrolę realizacji uchwał władz partyjnych i państwowych.

E. Wojtaszek przyjęty przez A. Kosygina

Członek Biura Politycznego KC KPZR, premier ZSRR Aleksiej Kosygin przyjął 18 bm. na Kremlu ministra spraw zagranicznych PRL, Emila Wojtaszka, przebywającego w ZSRR na zaproszenie rządu radzieckiego. W przyjacielskiej, partyjnej atmosferze omówiono problemy dalszej politycznej i gospodarczej współpracy między ZSRR a PRL, która — jak podkreślono — jest ważnym czynnikiem w realizacji planów budownictwa socjalistycznego i komunistycznego, w zapewnieniu pokoju i bezpieczeństwa w Europie.

Obie strony wyraziły przekonanie, że braterskie stosunki między ZSRR a PRL, które nabrały nowego rozmachu w wyniku pomyślnej realizacji porozumień o osiągniętych podczas niedawnej wizyty w ZSRR polskiej delegacji partyjno-państwowej, będą się umacniać w interesie narodów obu krajów i całej wspólnoty socjalistycznej.

E. Gierek przyjął W. Griszyna

I sekretarz KC PZPR Edward Gierek przyjął 18 bm. członka Biura Politycznego KC, I sekretarza Moskiewskiego Komitetu Miejskiego KPZR Wiktora Griszyna i przewodniczącego Moskiewskiej Rady Delegatów Ludu Pracującego Władimira Promysłowa, przebywających w naszym kraju w związku z inauguracją „Dni Moskwy” w Warszawie. W spotkaniu uczestniczył sekretarz KC, I sekretarz Komitetu Warszawskiego PZPR Alojzy Karkoszka.

Obecny był ambasador ZSRR w Polsce — Stanisław Pilotowicz. W toku serdecznej, bezpośredniej rozmowy Edwardowi Gierkowi przedstawiono informacje o bliskiej współpracy warszawskiej i moskiewskiej organizacji partyjnych oraz przedsięwzięciach na rzecz dalszego umacniania przyjaźni społeczeństw obu stolic.

CO DZIEŃ NIESTE

W 19 dniu roku słońce wzeszło o godz. 7.34, zajdzie zaś o godz. 16.

Imieniny obchodzą

Henryk, Mariusz

Dzienne synopty

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie małe lub umiarkowane. Temperatura od -15 do -6 st. C. Wiatry słabe lub umiarkowane ze wschodu. Ciśnienie o godz. 19 — 751,4 mm.

Uwaga! Na drogach ślisko.

Ważniejsze rocznice

1887 — Ur. K. Stryjeński — architekt i grafik
1947 — Pierwsze wybory do Sejmu Ustawodawczego RP
1945 — Wyzwolenie Łodzi i Krakowa.

Taka sobie myśl

Życie dobrze użyte jest długie.

Uśmiechnij się



— Pierwszy krok narciarski!

WIELKA TRAGEDIA W AUSTRALII

Most zwałił się na pociąg wypełniony pasażerami

Do straszliwej tragedii doszło we wtorek w godzinach największego ruchu na linii kolejowej w pobliżu Sydney. O godz. 8.22 rano pociąg ekspresowy, wypełniony pasażerami, uległ częściowemu zniszczeniu przez walący się most. Mimo upływu 7 godzin od momentu katastrofy, władze nie były w stanie ustalić dokładnej liczby ofiar wypadku. Z aktualnych ocen wynika, że przypuszczalnie ponad 80 osób poniosło śmierć, a około 100 zostało rannych. Jeżeli dane te

zostaną potwierdzone, katastrofa urosła do rangi największej tragedii kolejowej w Australii. Z późniejszych, bardziej szczegółowych depeš agencyjnych wynika, że łączny 3 wagonów ekspres jechał z miejscowości Mount Victoria w Górach Błękitnych do Sydney. Katastrofa nastąpiła w pobliżu stacji Granville, 22 km przed celem podróży. Z relacji naocznych świadków wynika, że pociąg wyskoczył z szyn, podcinając słupy

Nowoczesne analizatory będą badać łódzkie powietrze

(INFORMACJA WŁASNA)

Ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia zakupiona została w ostatnim czasie dla potrzeb łódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej nowoczesna aparatura badawcza. Dwa analizatory „Mikolyt — 2”, wyprodukowane w NRD, przeznaczone są do automatycznego, ciągłego pomiaru stężenia dwutlenku siarki w powietrzu atmosferycznym. W chwili obecnej aparatura ta instalowana jest już w dwóch punktach miasta. Można będzie przy jej pomocy rejestrować w cyklu ciągłym, na przykład dobowym, poziom za-

Odznaczenia dla zasłużonych mieszkańców województwa łódzkiego

Spotkanie władz z przodownikami pracy

Wręczenie Nagród Miasta Łodzi

Wieniec i kwiaty pod Pomnikiem Braterstwa Broni

Uroczysty koncert

PRZED 32 LATY, 19 STYCZNIA ŁÓDŹ STAŁA SIĘ WOLNA. KOLEJNE ROCZNICE WYZWOLENIA MIASTA SA OKAZJĄ DO PODSUMOWAŃ, DO REFLEKSJI NAD DROGĄ, KTÓRĄ MY WSZYSCY — ŁÓDZIANIE PRZEBYLIŚMY WRAZ Z MIASTEM OD TEJ DATY. PAMIĘTAMY TAKŻE W ROCZNICOWYCH DNIACH O TYCH, KTÓRZY SWYM ŻOŁNIERSKIM WYSILKIEM, BOHATERSTWEM, NIERZADKO OFIARĄ NAJWIĘKSZĄ — WŁASNYM ŻYCIEM PRZYNIĘŚLI WOLNOŚĆ NASZEMU MIASTU — O ŻOŁNIERZACH ARMII CZERWONEJ. TRADYCJA TEŻ STAŁO SIĘ, ŻE W TYCH DNIACH HONORUJEMY SZCZEGÓLNIE TYCH WSZYSTKICH, KTÓRYCH PRACA, UMIEJĘTNOŚCI SPRAWIAJĄ, ŻE ROZWÓJ ŁÓDZI JEST CORAZ BARDZIEJ DYNAMICZNY, A JEJ MIESZKAŃCOM ŻYJE SIĘ CORAZ LEPIEJ. TAKA SAMA DOBRA TRADYCJA STAŁO SIĘ RÓWNIEM I TO, ŻE W PRZEDEDNIU ROCZNICY MIASTO BOGACI SIĘ O NOWOCZESNE ZAKŁADY, PŁACÓWKI, UŻYTECZNOŚCI SPOŁECZNEJ I OBIEKTY KULTURALNE. NIE INACZYZ JEST I W TYM ROKU.

PRZEDWCZORAJ ODDANO DWA NOWOCZESNE ZAKŁADY PRZEMYSŁOWE: „VERE” I ZPO IM. A. PRÓCHNIKA. WCZORAJ, W PRZEDEDNIU ROCZNICY WYZWOLENIA, WYRÓŻNIONO ODZNACZENIAMI PANSTWOWYMI, MEDALAMI ORAZ HONOROWYMI ODZNAKAMI M. ŁÓDZI ZASŁUŻONYCH MIESZKAŃCÓW WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO, CZŁONKOWIE SEKRETARIATU KL PZPR SPOTKALI SIĘ Z PRZODOWNIKAMI PRACY WYRÓŻNIONYMI WPISEM DO HONOROWEJ KSIĘGI KL PZPR, ZŁOŻONO WIENEC I KWIATY POD POMNIKIEM BRATERSTWA BRONI W PARKU IM. J. PONIATOWSKIEGO, ODBYŁ SIĘ UROCZYSTY KONCERT W TEATRZE WIELKIM.



Na zdjęciu: laureaci nagród m. Łodzi

Jak co roku też w siedzibie Rady Narodowej m. Łodzi wręczono Nagrody Miasta Łodzi ludziom zasłużonym dla rozwoju kultury i nauki w naszym mieście.

Laureatami zostali: Mieczysław Jagoszewski — za całokształt twórczości i działalności dziennikarskiej oraz literackiej związanej z Łodzią, Wiesław Łasiński — gen bryg. prof. zwyczajny dr. med. — za całokształt twórczości w zakresie nauk medycznych oraz działalności dydaktycznej, Edward Szwarzstein — prof. zwyczajny mgr inż. — za całokształt działalności naukowej, technicznej i dydaktycznej

w dziedzinie przetwórstwa celulozy oraz rozwoju przemysłu papierniczego, Władysław Welfe — prof. dr hab. — za całokształt działalności naukowej i dydaktycznej w zakresie ekonometrii i jej wykorzystania w procesach gospodarczych, Antoni Majak — za całokształt działalności aktorskiej i reżyserskiej w Operze Łódzkiej, Wacław Bilinski — za całokształt twórczości i działalności literackiej.

Na uroczystość przybyło kierownictwo władz partyjnych miasta, sekretarzem KL PZPR, przewodniczącym Rady Narodowej m. Łodzi Bolesławem Koperskim oraz kierownictwo władz administracyjnych z prezydentem m. Łodzi Jerzym Lorensem. Obecni byli przedstawiciele władz stronnictw politycznych, FJN, środowisk twórczych i naukowych, działacze kulturalni i ludzie nauki. Gratulacje nagrodzonym złożył sekretarz KL PZPR, przewodniczący RN m. Łodzi B. Koperski.

W imieniu władz politycznych i administracyjnych miasta wyraził im głębokie uznanie i podziękowanie za zaangażowanie i efekty ich działalności przyczyniające się do rozwoju miasta oraz życzył im dużo dalszych osiągnięć i satysfakcji w pracy zawodowej i pomyslności w życiu osobistym.

Po wręczeniu przez B. Koperskiego Nagród Miasta Łodzi, w imieniu laureatów za wyróżnienie podziękował prof. W. Łasiński. Powiedział m. in., że nagrody te są nie tylko osobistym wyróżnieniem laureatów, ale także dowodem uznania dla całych środowisk wśród których nagrodzeni pracują, oraz iż swe obowiązki zawodowe traktować należy sumiennie i z wielkim poczuciem odpowiedzialności, nie tylko dla satysfakcji własnej, ale i całego miasta mecenasa — robotniczej Łodzi.



Na zdjęciu: moment wręczenia listów gratulacyjnych przodownikom pracy.

W tym roku do księgi wpisano nazwiska 102 przodowników pracy (publikujemy je osobno). Udekorowani zostali oni także Honorowymi Odznakami M. Łodzi i otrzymali listy gratulacyjne i sekretarza KL PZPR — B. Koperskiego. Przedownicy czynu spotkali się wczoraj z Sekretariatem KL PZPR. Ze branych powitał I sekretarz KL PZPR — B. Koperski, który nawiązując do trudnych lat okupacji odbudowy przypominał najważniejsze osiągnięcia kraju i województwa.

B. Koperski pogratulował przodownikom z okazji zaszczytnych wyróżnień i podziękował im za trud i ofiarność. Jestem przekonany — powiedział I sekretarz KL PZPR — że gdyby każdy obywatel pracował z takim zaangażowaniem jak wy nasz kraj rozwijałby się jeszcze dynamiczniej. W imieniu wyróżnionych podziękowali: T. Supierz — monter MPK, Barbara Ciołkowska — pracownica „Stomilu”, S. Nowak — elektromonter PKP Łódź — Kaliska, B. Kaczmarek — ślusarz ZM im. J. Strzelczyka i B. Michalski

Wysokie odznaczenia dla zasłużonych mieszkańców Łodzi i województwa



W przeddzień 32 rocznicy wyzwolenia Łodzi, wczoraj w Muzeum Historii miasta Łodzi odbyła się uroczystość dekoracji mieszkańców Łodzi i woj. łódzkiego...

Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski otrzymał Adam Brudak. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: Tadeusz Bagiński, Wacław Czekański...

Kaniewska-Forbert, Jan Kacprzak, Ryszard Kowalski, Jan Kulczycki, Franciszek Kwiatkowski...

Zespołowa Honorowa Odznaka Miasta Łodzi przyznana Państwowemu Ogólnokształcącemu Szkole Muzycznej I i II stopnia im. H. Wieniawskiego w Łodzi.

Bohaterowie konspiracyjnej „czarnej sztuki”

Rolę jaką w konspiracyjnej walce z okupantem hitlerowskim odegrała „czarna sztuka”, czyli drukarstwo i poligrafia trudno przecenić.

Zioty Krzyż Zasługi: Jan Brzeński, Franciszek Dąbrowski, Władysław Dutkiewicz, Marian Maciejewski i Lech Trzeciak.

Okazyjną sprzedaż prowadzi niemal wszystkie sklepy łódzkie „Otexu” a także placówki w Pabianicach, Zgierzu, Aleksandrowie...

W grudniu ub. roku minęło 30 lat od utworzenia Zw. Zaw. Pracowników Służby Zdrowia. Z tej okazji odbyło się wczoraj w Oddziale Łódzkim ZG ZZPSZ...

W ŁÓDZKIM ZOO Spacery na świeżym powietrzu. Stajach bywałców ZOO zainteresuje zapewne, że po długim rejonie udośćpeniono nalezisz zwiędzającym akwarium...

Opieką matki i wszystko wskazuje na to, że będzie się dobrze cho-wał. Zimą zwierzęta w ZOO na ogół są bardziej ospale i mają mniej-szy apetyt...

Konstantynów, Ozorkowie i Głownie. W domach handlowych „Teofil”, „Pionier”, „Swit”, „Gosla”, „Lech” i HDD tańsze artykuły oferują niektóre stoiska.

W NASZYM REFLEKTORZE Trzecie wyjście. Technikum Mechaniczne przy ul. Kopcińskiego w pobliżu ul. Armii Czerwonej ma dużą salę gimnastyczną...

Zubardziej, lecz wciąż bez skutku. Pierwsze stwierdzenie dano mi do niego 10 września szóstego roku. Natychmiast uda-łem się do przychodni...

W kilku zdaniach. „Po prostu Ojczyzna” — wieczór poetycko-muzyczny z okazji 32 rocznicy wyzwolenia Łodzi...

Rozstanie z palacem. W notatce pt. „Palace też świętowali” (28 grudnia ub. roku) pisaliśmy o zminach kaloryferach...

Rychło w czas! Jak długo może iść list wysłany z Łodzi do Łodzi? Wydawać by się mogło, że najwyżej dzień...

„Dzieci — dzieciom” To był bal! Jeszcze raz chcemy wrócić do zakończonej niedawno akcji „Dzieci — dzieciom”...

30-lecie Związku Zawodowego Pracowników Służby Zdrowia

W grudniu ub. roku minęło 30 lat od utworzenia Zw. Zaw. Pracowników Służby Zdrowia. Z tej okazji odbyło się wczoraj w Oddziale Łódzkim ZG ZZPSZ...

ZŁOTE KRZYŻE ZASŁUGI otrzymali: Janusz Napieralski, Zygmunt Stelmach, Stefania Siedzińska, Wacław Zieleński...

Roman Jarzyna, Henryk Sulat, Zenon Sylburski i Witold Zagózdźon. ZŁOTE ODZNAKI ZWIĄZKOWE wręczono Bronisławowi Serafinowi, Bożenie Wadzyńskiej i Krystynie Zalewskiej...



Table with 2 columns: Name of service and phone number. Includes Centralna Informacyjna PKO, Informacja telefoniczna, Straż Pożarna etc.

Table with 2 columns: Name of play and date. Includes Wielki — godz. 19, Powszechny — godz. 19.15 etc.

Table with 2 columns: Name of museum and address. Includes Historia Ruchu Rewolucyjnego, Archeologiczne i Etnograficzne etc.

Table with 2 columns: Name of museum and address. Includes Historia Miasta Łodzi, Polska Armia Wojskowa etc.

Table with 2 columns: Name of museum and address. Includes Łódzki Park Kultury i Wypoczynku, Ogród Botaniczny etc.

Table with 2 columns: Name of cinema and address. Includes Bałtyk, Iwanowo, Lutnia etc.

Table with 2 columns: Name of cinema and address. Includes Wolność, Wiera, Złota etc.

Table with 2 columns: Name of cinema and address. Includes DDK, Studio, Stylowy etc.

Table with 2 columns: Name of cinema and address. Includes DDK, Studio, Stylowy etc.

Table with 2 columns: Name of cinema and address. Includes DDK, Studio, Stylowy etc.

Table with 2 columns: Name of cinema and address. Includes DDK, Studio, Stylowy etc.

Table with 2 columns: Name of cinema and address. Includes DDK, Studio, Stylowy etc.

MUZA — „Ten cudowny płasek partyzanckich drog” jug. od lat 12, godz. 15.30, 17.30, 19.30

POKÓJ — „Pirat” meks. b/o (A) godz. 15.30, „Elic story” fr. od lat 18, godz. 15.30, 19.45

ROMA — „Skarb na wyspie” rum. b/o godz. 12.15, 14.30, „Taka ładna dziewczyna” fran. od lat 18, godz. 10, 17, 19.30

STOKI — „Co z tobą” radz. b/o godz. 16, „Przepraszam, czy tu biją” pol. od lat 18, godz. 17.30, 19.30

OKA — „Pamięć miasta” godz. 15, „W upajną noc” USA od lat 12, godz. 10, 12.30, 16, 19.30

POLESIE — „Old Surehand” jug. godz. 17, „Dzieje grzechu” pol. od lat 18, godz. 19

POPULARNE — „Brunet wieczorową porą” pol. od lat 12, g. 16, „General” pol. na stojąco” wł. od lat 15, godz. 17.45

ENERGETYK — nieczynne HALKA — godz. 15, 17, 19 (seanse zamknięte)

PIONIER — „Szczęśliwy człowiek” ang. od lat 15, godz. 14.30, „Nocny kowboj” USA od lat 18, godz. 17.30, 19.45

Prawa i obowiązki lokatorów mieszkań spółdzielczych

80 tys. rodzin w Łodzi, a 13 tys. na terenie województwa łódzkiego mieszka już w domach spółdzielczych. Ta grupa naszych Czytelników miała w ubiegłym czwartek możliwość telefonicznego skonsultowania interesujących ją spraw i problemów z dyr. SEM Z. KOMOROW-SKIM i z-cą prezesa WSM — J. PIROWICZEM.

— Dwa miesiące temu w zasadniczy sposób zmieniła się nasza sytuacja rodzinna. Do M-3 zajmowanego wspólnie z teściową przybyły bliźnięta. Musimy więc co prędzej myśleć o większym mieszkaniu.

— Jest nas trzy osoby w M-3 dawnego typu. A więc mniejszym od obecnie budowanych i o amfildowym rozkładzie. Chcielibyśmy dopłacić i zamienić je na większe, ale poinformowano nas, że to nierealne — chyba, że wyrazimy chęć nabycia nowego lokalu na własność.

— Mąż niedawno uzyskał prawo do dodatkowej powierzchni mieszkalnej z racji wykonywanego zawodu. Czy daje nam to podstawę do ubiegania się o zamianę posiadanego lokalu na większy o jedno „M”?

— Wniosków o zamianę posiadanych mieszkań wpływa do łódzkiej spółdzielni coraz więcej. Spółdzielnie w granicach możliwości są zobowiązane do załatwiania ich pozytywnie. Cóż, kiedy ilość zgłoszeń wielokrotnie przekracza wydzieloną na ten cel pulę. Toteż CZSMB w wytycznych na rok 1976 i 1977 stwierdza, że przydział nowego mieszkania w zamian za postawione do dyspozycji spółdzielni dotychczasowe, może mieć miejsce tylko w przypadkach uzasadnionych trudną sytuacją mieszkaniową i rodzinną członka spółdzielni oraz ważnymi względami społecznymi. W pierwszej kolejności należy uwzględnić więc wnioski rodzin zajmujących lokale zagęszczone, co najmniej o dwie osoby ponad normy zasiedlenia. Następnie mające uprawnienia do dodatkowej powierzchni, wydane na stałe ze względu na stan zdrowia. Natomiast rodziny, których potrzeby mieszkaniowe są już zaspokojone, poprawie warunków mogą uzyskać tylko poprzez uzyskanie przydziału na mieszkanie typu własnościowego.

— Jeszcze w 1975 roku złożylem podanie do swojej spółdzielni o zamianę na większe mieszkanie własnościowe. W jakim terminie powinno być ono uwzględnione i czy zapłacenie od razu całej należności miałoby wpływ na przyspieszenie przydziału?

— Na zamianę mieszkania w myśl spółdzielczych regulaminów czeka się w tej chwili do trzech lat. Wpłacenie całej należności od razu nie przyspieszy przydziału, ale da 40-procentową bonifikatę od tej części, która mogłaby zostać rozłożona na raty.

— W ramach rodzinnych porozumień i rozliczeń chcielibyśmy zamienić z teściami posiadane mieszkanie spółdzielcze na ich większe, kwaterekowe. Jest to do przeprowadzenia?

— Tak, o ile zarówno kwaterek jak i spółdzielnia wyrażą na to zgodę. A podstawowym czynnikiem decydującym o zgodzie będzie powierzchnia obu mieszkań i ilość osób w obu rodzinach.

— My mamy M-3 — sąsiedzi M-4. Nas przybyło, u nich dorosłe dzieci wyprowadziły się do własnych mieszkań. Przed podjęciem konkretnych kroków chcemy się upewnić czy na takie prywatne zamiany jest miejsce i czy spółdzielnia nie postawi weta?

— Nie powinna, gdyż zamiana ta w naszym nie narusza puli mieszkań przeznaczonych na poprawę warunków.

— Czekając na przydział, mieszkaliśmy osobno, a w dodatku każde w innej miejscowości. W br. doczekaliśmy się wreszcie swojej kolejki, ale spółdzielnia odmawia wydania kluczy do czasu, dopóki mąż nie sprowadzi się do Łodzi. Nie bardzo rozumiem sens tego warunku, skoro członkiem jestem ja, a mieszkanie jest typu własnościowego.

— Małżeństwu posiadającemu mieszkanie nie

można równocześnie przydzielić drugiego. Toteż przed wręczeniem kluczy członkowi — czyli osobie reprezentującej interesy obojga małżonków — spółdzielnia ma obowiązek ustalić sytuację mieszkaniową obojga, i od obojga otrzymać zaświadczenie stwierdzające, że nie posiadają innego lokalu, albo że zdali go. Do wymogu tego musza więc dostosować się i państwo.

— Zajmowaliśmy z mężem mieszkanie typu lokatorskiego. Po jego śmierci chciałabym przenieść się do córki do innego miasta, swoje przekazać synowi.

— Jeśli syn mieszkał z państwem prowadząc wspólnie gospodarstwo domowe i był wymieniony we wniosku na przydział, nie ma przeszkód. Gdyby jednak było inaczej, jedynym wyjściem jest wykupienie mieszkania na własność, a następnie przekazanie go synowi aktem darowizny.

— Mieszkamy wspólnie z najmłodszą córką. Jesteśmy ludźmi już sędziwymi więc chcielibyśmy przełać swe członkostwo na nią, aby uwoiła ją od sądowych ustaleń prawa do spadku i związanym z tym rozliczeń. Tyko niepokoi nas myśl o ponownych wkładach i wycofywaniu naszych.

— Jeżeli państwo zrzekając się mieszkania na korzyść córki, przekazać jednocześnie jej swój wkład, nie będzie dodatkowych kosztów i kłopotów.

— Mamy mieszkanie własnościowe. Niedawno poślubił mąż — lokatorskie. Czy możemy zatrzymać oba?

— Nie. Jedną z nich są zobowiązani państwo przekazać spółdzielni, która zwróci wniesiony wkład.

— Spółdzielnia zaproponowała mi mieszkanie z tzw. odzysku, w którym część urządzeń wymaga wymiany. Obecnie wszystko jest już gotowe, ale mnie każe się płacić za montaż.

— Lokatora wchodzącego w posiadanie mieszkania nie interesuje wymiana i montaż urządzeń. To sprawa administracji, która ma obowiązek postawić do dyspozycji nowego członka wszystkie urządzenia w stanie pełnej sprawności, a potem obciążyć kosztami poprzedniego użytkownika.

— Otrzymałem mieszkanie spółdzielcze w Głowie i ku memu zaskoczeniu dowiedziałem się, że raz na kilka tygodni przypada moja kolejka mycia klatki schodowej. Przecież wszędzie to obowiązek administracji.

— Celem obniżenia kosztów eksploatacji budynków, a tym samym i czynszu, wiele terenowych samorządów wraz z zarządami spółdzielni podjęło uchwałę zobowiązującą lokatorów do przejęcia na siebie określonych funkcji porządkowych. Decyzje nie są jednak niezmiennie. Gdyby zatem większość lokatorów uznała, że system jest dla nich niedogodny, oczywiście można go zmienić, tylko że spowoduje to automatycznie wzrost wysokości czynszu.

— Nabyłem mieszkanie własnościowe, płacąc od razu całą należność gotówką, co przyniosło mi 40-procentową bonifikatę. W jakim wypadku zbywając je nie tracę prawa do bonifikaty?

— Jeśli sprzedaż następuje nie wcześniej niż po 5 latach.

— Mieszkam w Tuszynie, ale od kilkunastu lat pracuję w Łodzi. Czy na tej podstawie mogę być przyjęta do łódzkiej spółdzielni?

— Tak, może pani po otworzeniu księżeczki mieszkaniowej i przedstawieniu zaświadczenia z miejsca pracy, zarejestrować się u nas w Spółdzielczym Biurze Mieszkaniowym przy al. Kościuszki 117.

Opr.: A. KULPIŃSKA

Dziś i Radio

SRODA, 19 STYCZNIA

PROGRAM I

10.00 Wiad. 10.00 Dedykacje muzyczne. 10.30 „Cnotki” — fragm. pow. 10.40 Gra zespołu Bena Webster. 11.00 Relikwy. 11.05 Nie tylko dla kierowców. 11.12 Muzyczna melodia. 11.30 Rzeszów na muzycznej antenie. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Rzeszów na muzycznej antenie. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Muzyka. 13.15 O zdrowiu dla zdrowych. 13.30 Katalog wydawniczy. 13.35 Piesni i tablice gór. 14.00 „Bambinas Brasileira”. 14.20 Sport za zdrowie. 14.25 Rytm młodych. 15.00 Wiad. 15.05 List z Polski. 15.10 Pokłosie Festiwalu Reprezentacyjnych Orkiestr Wojska Polskiego. 15.40 Operetka, jej twórcy i wykonawcy. 16.00 Wiad. 16.05 Informacje dla kierowców. 16.05 U przyjaciół. 16.11 Propozycje do Listy Przebojów. 16.30 Aktualności kulturalne. 16.35 Radio Roma prezentuje. 17.00 Radiokurier. 17.20 Parada piosenek. 17.40 Z pływ. „Una Paloma Blanca”. 18.00 Muzyka i aktualności. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.30 Przeboje non stop. 19.30 Dziennik. 19.15 Zespoły jazzowe. 19.40 Spiewała w Paryskiej Olimpiadzie. 20.00 Wiad. 20.05 Naukowcy — rolnikom. 20.20 Przeboje sędmiu stolic. 21.00 Wiad. 21.05 Kronika sportowa. 21.18 Koncert chopinowski. 22.00 Magazyn Z kraju i ze świata i stan pogody. 22.20 Ork. Love Unlimited. 22.30 Ludzie, epoki, obyczaje. 22.45 Muzyczny kącik wspomnień. 23.00 Wiad.

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 My 77. 8.45 Muzyka spod strzechy. 8.55 Informacje o programach. 9.00 Arcydzieła sztuki instrumentalnej. 10.00 Wspomnienia debiutu. 10.30 Arcydzieła sztuki instrumentalnej. 11.00 Arcydzieła sztuki instrumentalnej. 11.30 Wiad. 11.35 Lubowe zespoły kanadyjskie. 12.05 Terminarz muzyczny. 12.25 Wydarzenia, poglądy, refleksje — magazyn (L). 12.45 Słynne arcy. 13.00 Francoise Devienne. Koncert D-dur. 13.20 Przed III Festiwalem Młodych. 13.30 Wiad. 13.35 Ze wsł i w wsł. 13.50 Melodie znanego Sekwany. 14.10 Wiecej, le pie, nowocześnie. 14.20 Przewoźnik zawsze ubezpieczony. 14.25 Z sal koncertowych Warszawy. 15.00 Zawieszony. 15.10 Gabriel Fauré — I Kwintet fortepianowy. 16.10 Moda i piosenka. 16.25 Pięć minut o wychowaniu. 16.30 Melodie z musicali. 16.40 Aktualności dnia (L). 17.00 Muzyka ludowa. 17.20 Reportaż literacki. 17.40 Radio-Telewizyjna Szkoła Średnia dla Pracujących. 17.55 Polacy laureatami Międzynarodowych Konkursów Muzycznych. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Echo dnia. 18.40 Pod skrzydłami Hermesa. 19.00 Gitaras klasyczny. 19.30 „Brama Iłpska” — słuchowisko. 21.00 Koncert. 21.30 Dziennik. 21.45 Wiad sport. 21.50 A. Bliss. Koncert fortepianowy. 22.30 Magazyn studencki. 23.30 Wiad.

PROGRAM III

10.30 Ekspressem przez świat. 10.35 Kiermasz płyt. 11.00 Życie rodzinne — magazyn. 11.30 Dixieland Eddie Condona. 12.05 Południowe wydanie magazynu Z kraju i ze świata. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.50 „Opóźniony” — odc. pow. 14.00 Z twórczości K. Szymanowskiego. 15.00 Ekspressem przez świat. 15.10 Gitaras, kastyliety, piosenki. 15.30 Herbatka przy samowarze. 15.50 Sezam pod Trójką — aud. reklamowa. 16.00 Rozszyfrowujemy piosenki. 16.20 Fortepianowe impresje. 16.45 Nasz rok 77. 17.00 Ekspressem przez świat. 17.05 Muzyczna poczta UKF. 17.40 „Miłość silniejsza niż wojna”

PROGRAM IV

12.00 Wiad. 12.05 Terminarz muzyczny. 12.25 „Wydarzenia, poglądy, refleksje” — magazyn (L). 12.45 Głędka płyt. 13.00 Naukowcy — rolnikom. 13.15 Z radiowej fonoteki. 13.30 „Nie pociągaj frazesów” — aud. 14.20 Omówienie programu. 14.25 Tygodnik Kulturalny. 15.05 Promenade. 15.35 „Widziane z radia — dyskusja. 15.55 Aktualności kulturalne. 16.00 Wiad. 16.05 Utwory Karola Szymanowskiego. 16.40 Aktualności dnia (L). 17.00 „Ton i test” (L). 17.05 Słynni instrumentalniści — koncert (L). 18.00 „Reporterski klubson” (L). 18.15 Radioreklama (L). 18.25 O zdrowie człowieka. 18.40 Postawy i wzory. 19.00 Ekonomia na co dzień. 19.15 Lekcja jęz. hiszp. 19.30 Studio stereo zaprasza (L). 22.15 Tajemnice materii. 22.30 Melodie dużego ekranu.

TELEWIZJA

PROGRAM I

9.00 Dla szkół: Chemia kl. VII. 11.05 Fizyka kl. VIII. 12.00 Wychowanie muzyczne kl. VI—VII. 13.45 RTSS — Matematyka. 13.25 RTSS — Fizyka. 14.00 W drodze do nowego — organizacja klubów techniki i ra

SPORT SPORT SPORT SPORT

TKO — czy KO

Jeden z punktów regulaminu zawodów bokserkich powiada, że jeżeli bokser przegrywa przez KO, czyli jest wyliczony do dziesięciu, musi przez 6 tygodni pauzować. Zasada jest jak najbardziej słuszna. Chodzi tu bowiem o ochronę zdrowia, a może nawet i życia. Zdarza się bowiem, że po silnym ciosie zawodnik przez dłuższy czas nie może odzyskać przytomności.

Bardzo często zdarza się, że sędzia ringowy, widząc beznadziejną sytuację jednego z zawodników liczy go do 8 i walka zostaje przerwana. Chwiejącego się na nogach boksera odprowadza się do rogu i ogłasza się zwycięstwo przeciwnika przez przewagę, czy przez tak zwany techniczny KO.

olbrzymia. Po przerwanie walki zawodnik nie musi odpoczywać. Wydaje się nam, że trzeba koniecznie wprowadzić poprawkę do regulaminu i również w tym wypadku zakazać przez jakiś czas rozgrywania spotkań.

Hokeiści ŁKS walcą z Zagłębiem

Czekają nas dalsze emocje rozgrywek hokejowych o mistrzostwo I ligi. 20 bm. oraz 21 bm. (w oba dni początek o godz. 18) — drużyna ŁKS grać będzie u siebie z zespołem GKS Zagłębie.

Różnica między KO, a TKO jest posunięta tolerancję wobec słabszego pięściarza. Chodzi tu przede wszystkim o interesy klubowe, gdyż może dojść do tego, że zespół po 2-3 meczach zostanie zdekompletowany. Niemniej jednak trzeba w boksie zacząć bardziej troszczyć się o zdrowie młodych ludzi. Boks powinien być sportem budującym kondycję fizyczną, a nie przysparzającym inwalidów.

Młodzież szkolna gra w piłkę

W czasie ferii młodzieży szkolnej w dniach od 24 bm. do 5 lutego, rozgrywane będą spotkania piłkarskie drużyn szkolnych. Do udziału w tej imprezie ŁKS zaprosił 18 zespołów szkolnych, które walczyć będą o puchar inspektora oświaty i wychowania dzielnicy Polesie — Zb. Szefflińskiego. Mecze trwać będą 40 minut. Drużyna składająca się z 8 graczy, plus bramkarz. Do turnieju dopuszczeni będą chłopcy urodzeni w latach 1964—1966.

Wydaje się nam, że Podhale ma zapewniony tytuł mistrza. Otwarta natomiast jest sprawa zajęcia trzech miejsc, a może nawet czterech dalszych miejsc.

Ciekawa jest sytuacja na końcu tabeli. Los Pomorzania i Stali, które mają najmniej zdobytych punktów jest już chyba przypieczętowany.

Anilana walczy o puchar

W hali ŁKS przy al. Unii, Anilana organizuje tradycyjny turniej w piłce ręcznej z okazji 32 rocznicy wyzwolenia Łodzi. Udział w turnieju wezmą następujące drużyny: Burewiestnik (ZSRB), Grunwald Poznań, Korona Kielce i Anilana.

Porażka koszykarzy ŁKS

Start Lublin — ŁKS 80:75 (44:39). Najwięcej punktów zdobył: dia Startu — Wojciech Kryżka 28, Mirosław Parzymies 22 i Ireneusz Mulak 10. Najwięcej dla ŁKS — Wojciech Fiedorczuk 24, Ryszard Krajewski 21 i Jan Machoń 13.

T. Zawada czwarty w Wenezueli

Po 8 etapach kolarskiego wyścigu „Vuelta Tachira” w klasyfikacji indywidualnej prowadzi szosowiec Kolumbi Jose Patrocinio Jimenez — 25:04.01. Wyprzedza on o 1.01 min. Nicolasa Reidlera (Wenezuela) o 4.43 min. swego rodaka Plinio Casasa oraz o 6.14 min. naszego reprezentanta Tadeusza Zawadę.

KAZIMIERZ NIEMSKI DR PRAWA

emerytowany główny księgowy b. Banku Rolnego w Warszawie, współorganizator i wykładowca Uniwersytetu Łódzkiego w pierwszych latach po jego założeniu, uczestnik dwóch wojen światowych i Powstania Warszawskiego, porucznik WP, nauczelnik Wydziału Finansów m. Warszawy w konspiracji w latach 1942 — 1944, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

JERZY WITKOWSKI

W Zmarłym tracimy dobrego pracownika i nieodżałowanego Koleżę. Rodzinie Zmarłego wyrazy głębokiego współczucia składają:

MELANIUSZ SKWERES

— długoletni lekarz ziołolecznictwa w Zakonie O.O. Bonifratrów na Chojnach. Pogrzeb odbędzie się dnia 20 stycznia br. o godz. 14 z kościoła parafialnego św. Wojciecha. Upraszamy o pamięć w modlitwach. Zapraszają WSPÓLBRACIA.

WACŁAWOWI GRABOWSKIEMU

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

WACŁAWOWI GRABOWSKIEMU

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

DP DZIENNIK POPULARNY — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch” Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch” Redaguje Kolegium Redakcji kod 90-103 Łódź Piotrkowska 95 Adres pocztowy: „DP” Łódź skrytka nr 89 Telefon centralny 222-00. Drukuje w zakładach Działu Wydawniczym RSW „Prasa-Książka-Ruch” Z-ca redaktora naczelnego 307-25 Sekretarz odpowiedzialny II sekretarz: 304-75 Działy: miejski 341-10, 337-47, sportowy 309-95, ekonomiczny 220-32, wojewódzki 223-03, dział listów i interwencji 203-03 (rekwizytów nie zamawiać) Redakcja nocna 869-68 869-78 Cena prenumeraty rocznic 234 zł półrocznic 117 zł kwartalnic 58,50 zł Prenumeratę przyjmują Oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz urzędy pocztowe i doręczyciele w terminach I kwartału i półroczu oraz cały rok do 10 każdego miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty Zakłady pracy, instytucje i organizacje składają zamówienia na prenumeratę w miejscowym oddziale RSW, a w miejscowościach, w których nie ma tego oddziału w urzędach pocztowych bądź u doręczycieli. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruchu” Łódź Piotrkowska 95.